



Organisation for erhvervslivet

26. marts 2009

JCB

Deres j.nr. 2009-311-0025

Skatteministeriet

Att.: Peter Lausten Hansen
Nikolai Eigtsveds Gade 28
1402 København K
e-mail: pskper@skm.dk

Udkast til forslag til lov om en grøn check (Skattefri kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter)

Skatteministeriet har den 20. marts 2009 udbedt sig bemærkninger til en række forslag til lovændringer, som tilsammen udgør Forårspakke 2.0.

Nærværende høringsvar er en del af DI's samlede høringsvar til disse foreslåede lovændringer. Der henvises i den forbindelse til DI's overordnede høringsvar vedrørende Forårspakke 2.0 (vedlagt). Nærværende høringsvar indeholder de tekniske bemærkninger til udkast til forslag til lov om en grøn check (Skattefri kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter).

Indkomstaftapningen

DI bemærker, at indkomstaftapningen af den grønne check og den supplerende grønne check bevirker, at marginalsatsen stiger med 7,5 procentpoint (6,9 procent opgjort før arbejdsmarkedsbidrag) i indkomstintervallet mellem 360.000 kr. og op til ca. 385.000 kr. (2010-niveau, opgjort som indkomstgrundlag for topskat). Dette er isoleret set i modstrid med intentionerne bag forårspakke 2.0, nemlig at reducere skatten på den sidst tjente krone. Aftrapningsintervallet ligger dog under den nye topskattegrænse, hvilket betyder, at aftrapningen ikke forhøjer den samlede øverste marginalsat. I et indkomstinterval på op til ca. 27.500 kr. opgjort før arbejdsmarkedsbidrag medfører aftrapningen dog en forhøjelse af den samlede marginalsat fra 42,3 pct. til 49,2 pct. Aftrapningen vil dermed have en negativ effekt på arbejdsudbuddet for ca. 200.000 personer.

Supplerende grøn check

DI finder det uhensigtsmæssigt, at udbetalingen af den indkomstaftængige supplerende grønne check følger de samme regler som udbetalingen af børnefamilieydelsen, således at den supplerende grønne check udbetales til moderen i tilfælde hvor forældrene er samboende. For så vidt angår børnefamilieydelsen er denne praksis uden betydning, men da den supplerende grønne check er indkomstaftængig, gives

der dermed et økonomisk incitament til, at mødre – men ikke fædre – går ned i tid (og dermed løn), når der er børn i husstanden. Går moderen ned i tid (og løn) kan det i visse tilfælde udløse en supplerende grøn check; mens det samme ikke er tilfældet, hvis faderen går ned i tid (og løn).

Selv om der er tale om et meget beskedent beløb, er det uheldigt, at der med forslaget sendes det signal, at det bør være moderen frem for faderen, der går ned i tid, når der er børn i husstanden. DI foreslår derfor, at den supplerende grønne check i børne-husstande med samboende forældre beregnes på baggrund af indkomsten hos den forælder, der har den laveste indkomst uanset køn (opgjort som indkomstgrundlag for topskat).

Derudover giver lovforslaget ikke anledning til yderligere bemærkninger af teknisk karakter.

Med venlig hilsen

Jacob Bræstrup
Konsulent